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W zależności od gatunku muzyka inaczej
aktywuje mózg
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Słuchanie muzyki aktywuje wiele obszarów mózgu. Okazuje się
jednak, że mózg może odmiennie przetwarzać różne gatunki muzyczne.

Zespół naukowców z Finlandii, Danii i Wielkiej Brytanii opracował nową metodę badania mózgu
w trakcie przetwarzania przezeń bodźców słuchowych. Badani słuchali różnych gatunków
muzycznych. Wśród autorów znaleźli się Vivaldi, Miles Davis, Booker T. & the M.G.'s, The Shadows,
Astor Piazzolla i The Beatles.

Stosując kombinację obrazowania mózgu (fMRI) i modelowania komputerowego naukowcy
prześledzili, które obszary mózgu w obszarach słuchowych, motorycznych i limbicznych aktywują się
podczas słuchania muzyki.

Okazało się, że pewna wspólna część obszarów mózgu aktywowana jest w odpowiedzi na wszystkie
gatunki muzyczne. Duża różnica wystąpiła natomiast w przetwarzaniu muzyki, w której pojawiał się
tekst w porównaniu z muzyką czysto instrumentalną.

Wyniki badań opublikowano na łamach pisma „NeuroImage”

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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